
 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento: Anna Maria Benini  
 

Via de’ Castagnoli, 1  40126 BOLOGNA - C.F. 80062970373    Tel 05137851   Fax 051273149  
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

1 

D.D.G. n. 474        Bologna, 8 settembre 2009  
Prot. n. 10746         

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 374 del 26/08/2009 con il quale sono stati nominati in 
prova nella qualifica di Dirigenti Scolastici, a decorrere dall’1/09/2009, nelle sedi indicate, i 
candidati provenienti da altre regioni e aventi diritto alla nomina secondo quanto disposto dalla 
nota M.I.U.R. n. 12268 del 21/08/2009, e successiva rettifica; 
 
VISTA l’istanza, pervenuta in data 31/08/2009, di remissione e di annullamento della domanda 
del Prof. Gianni Saviano, per sopraggiunti motivi, con rinuncia alla fase interregionale 
dell’immissione in ruolo in Emilia-Romagna, come Dirigente Scolastico, pur utilmente inserito 
nella graduatoria di provenienza e avente titolo ad attribuzione di contratto a tempo 
indeterminato, nonché assegnatario di sede presso la Direzione Didattica n. 1 di Formigine 
(MO); 
 
TENUTO CONTO della propria notifica relativa alla rinuncia suindicata comunicata con nota 
prot. n. 10356 dell’1/09/2009 al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 
Direzionee Generale per il Personale della Scuola – Ufficio II e alla Direzione Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
 
 

DECRETA 
 

Il proprio Decreto Direttoriale n. 374 del 26/08/2009 è rettificato come segue: 
 
il Dott. Gianni Saviano, nato a Frattamaggiore (NA) il 01/03/1948, codice fiscale 
SVNGNN48C01D789H, è depennato dall’elenco dei Dirigenti Scolastici nominati in prova a 
decorrere dal 1/09/2009 nelle sedi indicate. 

 
Il numero complessivo dei Dirigenti Scolastici nominati in prova è di 45, di cui 32 per il primo 
settore formativo e 13 per il II settore formativo, come da nuovo elenco allegato, che fa parte 
integrante del presente provvedimento. 
 
La Direzione Didattica n. 1 di Formigine (MO) residua quale posto autorizzato vacante e 
disponibile. 
 
               

F.to  IL DIRETTORE GENERALE 
         Marcello Limina 
 
 
Al candidato interessato 
Sede 
 



 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento: Anna Maria Benini  
 

Via de’ Castagnoli, 1  40126 BOLOGNA - C.F. 80062970373    Tel 05137851   Fax 051273149  
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

2 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale per il Personale della Scuola – Ufficio II 
 
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Regionali 
Loro sedi 
 
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali 
Loro sedi 
 
Al Dirigente dell’Ufficio IV 
Sede 
 
Al Dirigente dell’Ufficio V 
Sede 
 
Al Dirigente dell’Ufficio VI 
Sede 
 
Al Dirigente dell’Ufficio IX 
Sede 
 
Alle OO.SS. dell’Area V della Dirigenze Scolastica 
 
Alle OO.SS. del Comparto scuola 
 
Alla Ragioneria Provinciale dello Stato di Bologna 
Sede 
 
All’Albo 
Sede 
 
Al sito internet www.istruzioneer.it 


